Appalto integrato per la progettazione esecutiva e la realizzazione dei lavori 

relativi a “Lavori per la realizzazione di un percorso turistico e riqualificazione urbana nella zona tra le 

vie Bertani, Duca degli Abruzzi e Carini” 

II.1.5) Valore totale stimato 

- Valore, IVA esclusa: €. 553.057,27 (euro cinquecentocinquantatremilacinquantasette/27), compreso oneri per la 

sicurezza di cui €. 540.072,97 per lavori al lordo (IVA esclusa) ed 12.984,30 quale corrispettivo per i servizi di ingegneria 

(al netto di IVA ed oneri previdenziali) 

Gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ammontano ad €. 10.157,92 (euro 

diecimilacentocinquantasette/92); 

L’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, esclusi IVA e oneri per la sicurezza, ammonta ad € 

529.915,05 (euro cinquecentoventinovemilanovecentoquindici/05) di cui €. 100.180,75 (euro  

centomilacentoottanta/75) pari al 21,35 % per manodopera (art. 23, c. 16 del “Codice”) .  

L’importo complessivo a base d’asta dell’appalto (lavori e servizi di ingegneria) ammonta ad € 

542.899,35 (euro cinquecentoquarantaduemilaottocentonovantanove/35. 

REVISIONE PREZZI. 

Ai sensi dell’art. 29, comma 1, lett. a) e b), del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4, convertito in legge 28 marzo 

2022, n. 25, le  variazioni  di  prezzo  dei  singoli  materiali  da costruzione,  in  aumento  o  in  diminuzione,